Publicado em 14 de fevereiro de 2023

DECRETO Nº 14.728/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE NITERÓI, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas; Considerando o disposto no Decreto Municipal n° 14.041/2018, cujo teor

destaca a finalidade de parte do referido imóvel;

DECRETA:

Art. 1º- Fica a gestão do imóvel denominado “MUSEU DO CINEMA BRASILEIRO”,

localizado no 2° e 3° pavimentos do “Rolo”, edifício situado à Rua Visconde do Rio

Branco, nº 880 - Gragoatá, nesta Cidade, a cargo da Empresa Municipal de Moradia

Urbanização e Saneamento – EMUSA, pelo prazo de duração das obras de reforma.

Art. 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI, 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

AXEL GRAEL– PREFEITO